2
2

[image: image1.jpg]TMPUAOXKXEHHME 1

MHOTOLIBETHBIM PMCYHOK T'EPBA
XOAMOTOPCKOIO MYHULIMTIAABHOTO PAMIOHA
APXAHTEABCKOW OBAACTU
(repOOBEII IITUT)

()

N

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ХОЛМОГОРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 30 апреля 2021 г. № 64
с. Холмогоры
Об установлении дат проведения выпускных мероприятий                                   в общеобразовательных организациях муниципального образования «Холмогорский муниципальный район»
В соответствии с Федеральным законом от 22 ноября 1995 года                       № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», постановлением Правительства Архангельской области от 05 июня 2012 года № 222 –пп «Об установлении дополнительных ограничений времени, мест и условий розничной продажи алкогольной продукции на территории Архангельской области», в целях организованного и безопасного проведения торжественных мероприятий, посвященных окончанию 2020-2021 учебного года, в общеобразовательных организациях муниципального образования «Холмогорский муниципальный район», администрация муниципального образования «Холмогорский муниципальный район»  постановляет:
1. Утвердить прилагаемые даты проведения выпускных мероприятий в общеобразовательных организациях муниципального образования «Холмогорский муниципальный район».
2. Руководителям общеобразовательных организаций при проведении выпускных мероприятий соблюдать профилактические мероприятия в условиях распространения новой короновирусной инфекции (COVID-19).
3. Агропромышленному отделу администрации муниципального образования «Холмогорский муниципальный район», главам администраций сельских поселений муниципального образования «Холмогорский муниципальный район» проинформировать организации и индивидуальных предпринимателей, осуществляющих розничную продажу алкогольной продукции на территории муниципального образования «Холмогорский муниципальный район, о датах проведения выпускных мероприятий в общеобразовательных организациях муниципального образования «Холмогорский муниципальный район».
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Холмогорский вестник».
Глава муниципального образования

«Холмогорский муниципальный район»

Н.В. Большакова